Hinsichtlich der Datierung vgl. UB Hameln I u. Hansisches UB III, 1 S. 91. Laut UB Lübeck III weisen das proconsulibus und das Sekretsiegel des Bremer Rates auf Mitte des 14. Jh.

Honestis viris, amicis nostris sinceris dominis, consulibus in Honovere consules Brunswicenses obsequiosam in omnibus voluntatem. Vestram amiciciam presentibus scire affectamus, quod domini consules Bremenses nobis litteram suam miserunt sonantem, ut sequitur, in hec verba: Honorabilibus et discretis viris, amicis suis, dominis proconsulibus et consulibus Brunswicensibus, consules Bremenses, amicicie et obsequii quam possunt. Nuper honorabiles viri domini consules Lubicenses nobis supplicarunt, ut annuere vellemus civitatibus Saxonie, quod frumenta, que cives dictarum civitatum ad civitatem Bremensem nostram apportarent et ibidem ad lobia civium nostrorum colligerent, licite pro sua voluntate navigio seu alias abinde deportare possent, quorsum vellent simili modo tamquam nostri. Igitur predictorum dominorum consulum Lubicensium precibus favorabiliter inclinati concedere et permittere volumus, quod cives civitatum Saxonie apportantes frumenta sua ad civitatem nostram ibidem vendere possunt, quorsum velint pari modo quemadmodum cives nostri. Premissa petimus consulibus Goslarie, Honovere, Hamelen et aliis civitatibus et oppidis Saxonie nostro nomine intimari. Scitote, premissa domini consulibus Lubicensibus simili modo nos scripsisse. Datum nostro sub secreto.

569

[Ca. 1350]

Testament des Johann Wend.

*Or. fehlt.- Abschr. (ca. 1358): StadtA Braunschweig B I 23 Bd. 1 fol. 2<sup>r</sup> (B).*

*Reg.: MACK, Testamente, Teil III S. 603-605.*

Istud est testamentum Iohannis Wendes cum ipsorum debitis. In primo idem Iohannes tenetur Sprinchasen IIIII mark puri argenti et in festo Michaelis de censu I<sup>a</sup> mark argenti puri, item in festo Pasche I mark puri argenti. Item venduntur mei porci et persolvetur pecunia, que inde derivatur Sprinchasen. Ok heft he unde sine knechte myn lant ghestreken wo manich morghen, des is so dicke, scalmen eme ver penninge gheven. Item teneor Iohanni Swalenberghe X mark puri argenti, que persolventur sibi de octo equis meis. Is, dat eme enbricht in den achte perden, so scalmen ome to gheven van den andern ver perden. Item der Croweleghe VIII mark, que persolventur et de domo mea, in quam ipsam demonstravi. Ok bin ek ere sunderliken sculdich<sup>b</sup> twe mark, de scalmen ore betalen mid ghersten na ereme willen. Item Thyloni by dem temple II mark. Item Richardo up der Weverstrate II mark. Item Conrado by der Linden I mark, que persolvetur sibi de avena mea. Item relicte Heyneken Lampen + mark argenti. Item Ludeke Baserde II mark argenti minus III solidis, que persolventur sibi de lino et cum ortis firmatis<sup>c</sup>, si sibi placuerit. Item de censu areali + mark puri argenti. Item der Brotsemeschen II mark. Item servo meo Cremmeken II solidos. Hermanno I fertonem et VII+ solidos. Item Heyneken XI solidos. Item Henningo unum talentum. Item Conrado de Molendino II mark, que persolventur sibi de fructibus camporum et unum talentum et octoginta plaustra fimi, quodlibet plaustrum pro II denariis. Item consulibus + mark et II solidos. Ludemanno Illoghese + mark, quam persolvat sibimet de fructibus camporum.